
 

 

 

1-Yeme içme konusunda, kıyafet alma konusunda tutumlu oluyorum. Mümkün oldukça dışarıda 

değil evde yemek yiyorum. İlla markalı ürünler değil ucuz ama kaliteli ürünleri almaya çalışıyorum. 

2-Çünkü insanın başına her an her şey gelebilir, aniden paraya ihtiyacımız olabilir. Başkalarına 

muhtaç olmamak için tutumlu olmalıyız. 
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1-Damla damla su aktığı için. 

2-Tutumsuzlar. 

3-Dağlar aşar. 

4-Çalışmalı, kazanmalı, hiçbir işten 

kaçmamalı ve kimseye el açmamalıdır. 

Metnin türü: Şiir. 

Metnin ana duygusu: Tutumluluk. 

Tutumlu Olalım, Tutumlu Çocuklar. 



 

 

 

 

Şiirin başlığının karşısındaki sayı 190’dır. Bu sayı, şiirin kitabımızda 

bulunduğu sayıyı ifade etmektedir. Kaynakça bölümünde şairi Hakkı 

Sunat olan şiirin alındığı kitapla ilgili bilgilerde sırayla şairin soyadı, 

adı, kitabın adı, kitabın basıldığı il, kitabı çıkaran yayınevi ve kitabın 

yayımlandığı yıl yer almaktadır. 

Bazı atasözlerimiz tutumlulukla ilgilidir. Mesela “Her çok azdan olur.” sözü “çoğu elde etmek için azları 

biriktirmek gerekir” anlamında kullanılan bir sözdür. “Ayağını yorganına göre uzat.” “giderini mutlaka gelirine 

uydurmalısın” anlamında kullanılır. “İşten artmaz, dişten artar.” sözü “insan ne kadar çok çalışıp para kazanırsa 

kazansın, onu tutumlu harcamasını bilmezse para artıramaz” anlamında söylenir. “Ak akçe kara gün içindir.” 

atasözü “çalışarak kazandığımız para, dar zamanımızda bizi sıkıntıdan kurtarır” anlamında kullanılan bir sözdür. 

“Damlaya damlaya göl olur.” Sözü de “azar azar olagelen şeyler birikerek önemli bir niceliğe ulaşacağı için 

küçümsenmemelidir.” anlamında kullanılan bir sözdür. Buradan da görülüyor ki atalarımız tutumlu olmaya ve 

küçük birikimleri elde tutmaya önem vermiş ve bizlere bu öğütleri vermiştir. 



 

 

 

 

Derslik 

Geri 

Kuvvet 

Yumuşak 

Lisan 

Bayat 

Özgürlük 

Batı 

Farklı 

Güz 

Tür 
 

temiz  kirli 
zıt 

kalp yürek 
eş 



 

 

 

 

 

Şiirdeki gibi tutumlu tavırlar gösteren bir çocuktur. 



 

 

 

 

 

Tutumlu bir insan, gereksiz yere akan, damlayan muslukları sıkıca 

kapatır. Boşuna yanan lambaları mutlaka kapatır. Kombiyi yetecek 

kadar yakar, kombinin derecesini çok yükseltmez. Bir şeyden ihtiyacı 

kadar alır, daha fazlasını almaz. 

ELEKTRİK FATURASI 

Murat üçüncü sınıf öğrencisiydi. Çalışkan, terbiyeli, iyi bir çocuktu ama kötü bir huyu vardı. Bir odadan başka 

bir odaya geçerken lambaları kapatmıyordu. 

Annesi, babası onu ne zaman uyarsa zaten birazdan oraya geri geleceğini söylüyor ve kapatmanın gereksiz 

olduğuna inanıyordu. Murat’ın babası, Murat’a “Bu ay açık lambalara dikkat et, gereksiz lambaları kapat, eğer 

faturamız bir öncekinden 100 TL daha az gelirse sana istediğin bir şeyi alacağım.” dedi. Murat “Tamam baba 

ama benim açık bıraktığım lambalar 100 TL yakmaz ki!” dedi ve anlaşmayı kabul etti. 

Murat, o ay gerçekten de lambalara çok dikkat etti, hiçbir lambayı boş yere açık bırakmadı. Ayın sonu geldiği  

zaman elektrik faturasının gelme gününe ulaştılar. Bir önceki fatura 850 liraydı. Herkes merak içindeydi ve 

beklenen an gelmişti. Zil çaldı, gelen kişi elektrik faturasını yazan görevliydi. Faturayı Murat’ınn babası aldı. 

Murat çok merak ediyordu. Babası Murat’a “Bak babacığım fatura 600 tl geldi, gördün mü senin açık bıraktığın 

lambalar ne kadar da elektrik harcıyormuş?” dedi. Murat, o an çok üzüldü ve pişman oldu. “Demek benim 

yüzümden faturamız daha fazla geliyormuş.” diye düşündü. “ Evet babacığım yaptığım yanlışın farkına vardım, 

sizden özür diliyorum, bundan sonra çok daha dikkatli olacağım, ceza olarak da bana herhangi bir şey 

almanızı istemiyorum.” demiş. 

 

 


